



**Администрация Ненецкого автономного округа**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 23 декабря 2014 г. № 512-п  
г. Нарьян-Мар

**О внесении изменений в государственную  
программу Ненецкого автономного округа  
«Развитие образования  
в Ненецком автономном округе»**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 23.07.2014 № 267-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Ненецкого автономного округа» Администрация Ненецкого автономного округа **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Утвердить изменения в государственную программу Ненецкого автономного округа «Развитие образования в Ненецком автономном округе», утвержденную постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 13.11.2013 № 411-п (с изменениями, внесенными пунктом 1 постановления Администрации Ненецкого автономного округа от 31.10.2014 № 424-п), согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить изменения в государственную программу Ненецкого автономного округа «Развитие образования в Ненецком автономном округе», утвержденную постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 31.10.2014 № 424-п (с изменениями, внесенными пунктом 2 постановления Администрации Ненецкого автономного округа от 31.10.2014 № 424-п), согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Пункт 1 настоящего постановления вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Пункт 2 настоящего постановления вступает в силу с 1 января 2015 года.

Заместитель губернатора  
Ненецкого автономного округа



В.В. Бланк

Приложение 1  
к постановлению Администрации  
Ненецкого автономного округа  
от 23.12.2014 № 512-п  
«О внесении изменений в  
государственную программу  
Ненецкого автономного округа  
«Развитие образования  
в Ненецком автономном округе»

**Изменения  
в государственную программу Ненецкого автономного округа  
«Развитие образования в Ненецком автономном округе»**

1. В Паспорте государственной программы Ненецкого автономного округа «Развитие образования в Ненецком автономном округе» (далее – Программа) в строке «Объемы бюджетных ассигнований государственной программы» цифры «784 472,5» заменить цифрами «655 317,8», цифры «296 108,8» заменить цифрами «166 954,1».

2. В Паспорте подпрограммы 2 «Создание современных условий для получения общедоступного качественного образования в Ненецком автономном округе» (далее – подпрограмма 2) в строке «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» цифры «727 109,5» заменить цифрам «597 954,8», цифры «278 206,6» заменить цифрами «149 051,9».

3. В Приложении 1 «Перечень целевых показателей государственной программы Ненецкого автономного округа «Развитие образования в Ненецком автономном округе» к Программе:

1) в таблице 1 «Государственная программа Ненецкого автономного округа»: в графе 8 строки 7.1 «количество объектов, введенных в эксплуатацию, всего» цифру «3» заменить цифрой «1»;

в графе 8 строки 7.1.1 «дошкольные образовательные организации» цифру «3» заменить цифрой «1»;

в графе 8 строки 7.2 «количество мест, всего» цифры «240» заменить цифрами «80»;

в графе 8 строки 7.2.1 «дошкольные образовательные организации» цифры «240» заменить цифрами «80»;

в графе 12 строки 7.1 «количество объектов, введенных в эксплуатацию, всего» цифру «3» заменить цифрой «5»;

в графе 12 строки 7.1.1 «дошкольные образовательные организации» цифру «3» заменить цифрой «5»;

в графе 12 строки 7.2 «количество мест, всего» цифры «230» заменить цифрами «390»;

в графе 12 строки 7.2.1 «дошкольные образовательные организации» цифры «230» заменить цифрами «390»;

2) в таблице 3 «Подпрограмма 2 «Создание современных условий для получения общедоступного качественного образования в Ненецком автономном округе»:

в графе 8 строки 7.1 «количество объектов, введенных в эксплуатацию, всего» цифру «3» заменить цифрой «1»;

в графе 8 строки 7.1.1 «дошкольные образовательные организации» цифру «3» заменить цифрой «1»;

в графе 8 строки 7.2 «количество мест, всего» цифры «240» заменить цифрами «80»;

в графе 8 строки 7.2.1 «дошкольные образовательные организации» цифры «240» заменить цифрами «80»;

в графе 12 строки 7.1 «количество объектов, введенных в эксплуатацию, всего» цифру «3» заменить цифрой «5»;

в графе 12 строки 7.1.1 «дошкольные образовательные организации» цифру «3» заменить цифрой «5»;

в графе 12 строки 7.2 «количество мест, всего» цифры «230» заменить цифрами «390»;

в графе 12 строки 7.2.1 «дошкольные образовательные организации» цифры «230» заменить цифрами «390».

4. В Приложении 5 «Перечень мероприятий государственной программы Ненецкого автономного округа «Развитие образования в Ненецком автономном округе» к Программе:

1) строку 1 подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

«

1.	Оказание финансовой помощи бюджетам муниципальных образований на строительство объектов капитального строительства, в том числе	Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства Ненецкого автономного округа, ГКУ НАО «Централизованный стройзаказчик»	Итого	140 890,4
			В том числе:	0,0
			федеральный бюджет	0,0
			окружной бюджет	139 481,4
			бюджет МО	1 409,0
			внебюджетные средства	0,0

»;

2) строку 1.1 подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

«

1.1.	Бюджету МО «Муниципальный район «Заполярный район», в том числе на мероприятия	Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства Ненецкого автономного округа, ГКУ НАО «Централизованный стройзаказчик»	Итого	139 461,8
			В том числе:	0,0
			федеральный бюджет	0,0
			окружной бюджет	138 067,1
			бюджет МО	1 394,7
			внебюджетные средства	0,0

»;

3) строку 1.1.2 подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

«

1.1.2.	Строительство детского сада на 30 мест в с. Шойна	Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства Ненецкого	Итого	0,0
			В том числе:	0,0
			федеральный бюджет	0,0
			окружной бюджет	0,0

		автономного округа, ГКУ НАО «Централизованный стройзаказчик»	бюджет МО	0,0
			внебюджетные средства	0,0

»;

4) строку 1.1.4 подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

«

1.1.4.	Строительство объекта «Детский сад на 80 мест в п. Усть-Кара Ненецкого автономного округа»	Управление строительства и жилищно- коммунального хозяйства Ненецкого автономного округа, ГКУ НАО «Централизованный стройзаказчик»	Итого	101 007,8
			В том числе:	0,0
			федеральный бюджет	0,0
			окружной бюджет	99 997,7
			бюджет МО	1 010,1
			внебюджетные средства	0,0

»;

5) строку 1.1.7 подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

«

1.1.7.	Строительство объекта «Школа-сад на 80 мест в п. Бугрино»	Управление строительства и жилищно- коммунального хозяйства Ненецкого автономного округа, ГКУ НАО «Централизованный стройзаказчик»	Итого	15 151,5
			В том числе:	0,0
			федеральный бюджет	0,0
			окружной бюджет	15 000,0
			бюджет МО	151,5
			внебюджетные средства	0,0

»;

6) строку 2 подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

«

2.	Оказание финансовой помощи бюджетам муниципальных образований на приобретение и монтаж оборудования, мебели, инвентаря, технологически не связанного с процессами строительства, в том числе:	Управление образования и молодежной политики Ненецкого автономного округа	Итого	7 061,9
			В том числе:	0,0
			федеральный бюджет	0,0
			окружной бюджет	6 991,3
			бюджет МО	70,6
			внебюджетные средства	0,0

»;

7) строку 2.1 подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

«

2.1.	Бюджету МО «Муниципальный район «Заполярный район», в том числе на мероприятия:	Управление образования и молодежной политики Ненецкого автономного округа	Итого	7 061,9
			В том числе:	0,0
			федеральный бюджет	0,0
			окружной бюджет	6 991,3
			бюджет МО	70,6
			внебюджетные средства	0,0

»;

8) строку 2.1.2 подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

«

2.1.2.	Приобретение оборудования для строящегося объекта «Школа на 300 мест в п. Красное»	Управление образования и молодежной политики	Итого	0,0
			В том числе:	0,0
			федеральный бюджет	0,0

		Ненецкого автономного округа	окружной бюджет	0,0
			бюджет МО	0,0
			внебюджетные средства	0,0

»;

9) строку 2.2 подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

«

2.2.	Бюджету МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар», в том числе на мероприятия:	Управление образования и молодежной политики Ненецкого автономного округа	Итого	0,0
			В том числе:	0,0
			федеральный бюджет	0,0
			окружной бюджет	0,0
			бюджет МО	0,0
			внебюджетные средства	0,0

»;

10) строку 2.2.1 подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

«

2.2.1.	Приобретение оборудования для строящегося объекта «Детский сад на 220 мест с бассейном по ул. Заводская в г. Нарьян-Маре»:	Управление образования и молодежной политики Ненецкого автономного округа	Итого	0,0
			В том числе:	0,0
			федеральный бюджет	0,0
			окружной бюджет	0,0
			бюджет МО	0,0
			внебюджетные средства	0,0

»;

11) строку «Всего по подпрограмме 2» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по подпрограмме 2		Итого	149 051,9
			В том числе:	0,0
			федеральный бюджет	0,0
			окружной бюджет	147 572,3
			бюджет МО	1 479,6
			внебюджетные средства	0,0

»;

12) строку «Всего по государственной программе» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по государственной программе		Итого	166 954,1
			В том числе:	0,0
			федеральный бюджет	0,0
			окружной бюджет	165 474,5
			бюджет МО	1 479,6
			внебюджетные средства	0,0

».

Приложение 2  
к постановлению Администрации  
Ненецкого автономного округа  
от 23.12.2014 № 512-п  
«О внесении изменений в  
государственную программу  
Ненецкого автономного округа  
«Развитие образования  
в Ненецком автономном округе»

**Изменения  
в государственную программу Ненецкого автономного округа  
«Развитие образования в Ненецком автономном округе»**

1. В строке «Объемы бюджетных ассигнований государственной программы» Паспорта государственной программы Ненецкого автономного округа «Развитие образования в Ненецком автономном округе» (далее – Программа) цифры «12 497 420,9» заменить цифрами «12 427 747,2», цифры «236 627,8» заменить цифрами «166 954,1», цифры «12 482 584,9» заменить цифрами «12 413 607,9», цифры «234 451,5» заменить цифрами «165 474,5», цифры «93,1» заменить цифрами «14,3», цифры «2 083,2» заменить цифрами «1 465,3».

2. В абзаце первом раздела VII Программы «Информация о предоставлении межбюджетных трансфертов» слова «муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и их прав» заменить словами «муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав».

3. В строке «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» Паспорта подпрограммы 2 «Создание современных условий для получения общедоступного качественного образования в Ненецком автономном округе» (далее – подпрограмма 2) раздела IX «Характеристика подпрограммы 2» цифры «884 681,3» заменить цифрами «815 007,6», цифры «218 725,6» заменить цифрами «149 051,9», цифры «882 505,0» заменить цифрами «813 528», цифры «216 549,3» заменить цифрами «147 572,3», цифры «93,1» заменить цифрами «14,3», цифры «2 083,2» заменить цифрами «1 465,3».

4. В Приложении 1 «Сведения о целевых показателях государственной программы Ненецкого автономного округа «Развитие образования в Ненецком автономном округе» к Программе:

- 1) в графе «2017 год» строки четвертой цифры «55» заменить цифрами «52»;
- 2) в графе «Нормативный правовой акт, которым утвержден порядок расчета показателя» строки четвертой слова «раздел I, пункт 5» заменить словами «раздел IV, пункт 21»;
- 3) в графе «2017 год» строки шестой цифры «70» заменить цифрами «65»;
- 4) в графе «Нормативный правовой акт, которым утвержден порядок расчета показателя» строки седьмой слова «раздел II» заменить словами «раздел III, пункт 15»;

5) в графе «Наименование целевого показателя» строки девятой слова «в одну смену» заменить словами «в первую смену»;

6) в графе «Наименование целевого показателя» строки десятой исключить слово «муниципальных»;

7) в графе «2017 год» строки десятой дополнить цифрами «0,705»;

8) в графе «Нормативный правовой акт, которым утвержден порядок расчета показателя» строки десятой слова «раздел II, пункт 10» заменить словами «раздел I, пункт 3».

5. В Приложении 3 «Перечень мероприятий государственной программы Ненецкого автономного округа «Развитие образования в Ненецком автономном округе» на 2014 год» к Программе:

1) строку 1 подпрограммы 2 «Создание современных условий для получения общедоступного качественного образования в Ненецком автономном округе» (далее – подпрограмма 2) изложить в следующей редакции:

«

1.	Оказание финансовой помощи бюджетам муниципальных образований на строительство объектов капитального строительства, в том числе	Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства Ненецкого автономного округа, ГКУ НАО «Централизованный стройзаказчик»	Итого	140 890,4
			В том числе:	0,0
			федеральный бюджет	0,0
			окружной бюджет	139 481,4
			бюджет МО	1 409,0
			внебюджетные средства	0,0

»;

2) строку 1.1 подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

«

1.1.	Бюджету МО «Муниципальный район «Заполярный район», в том числе на мероприятия	Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства Ненецкого автономного округа, ГКУ НАО «Централизованный стройзаказчик»	Итого	139 461,8
			В том числе:	0,0
			федеральный бюджет	0,0
			окружной бюджет	138 067,1
			бюджет МО	1 394,7
			внебюджетные средства	0,0

»;

3) строку 1.1.2 подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

«

1.1.2.	Строительство детского сада на 30 мест в с. Шойна	Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства Ненецкого автономного округа, ГКУ НАО «Централизованный стройзаказчик»	Итого	0,0
			В том числе:	0,0
			федеральный бюджет	0,0
			окружной бюджет	0,0
			бюджет МО	0,0
			внебюджетные средства	0,0

»;

4) строку 1.1.4 подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

«

1.1.4.	Строительство объекта «Детский сад на 80 мест в п. Усть-Кара Ненецкого автономного округа»	Управление строительства и жилищно-коммунального	Итого	101 007,8
			В том числе:	0,0
			федеральный бюджет	0,0

		хозяйства Ненецкого автономного округа, ГКУ НАО «Централизованный стройзаказчик»	окружной бюджет	99 997,7
			бюджет МО	1 010,1
			внебюджетные средства	0,0

»;

5) строку 1.1.7 подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

«

1.1.7.	Строительство объекта «Школа-сад на 80 мест в п. Бугрино»	Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства Ненецкого автономного округа, ГКУ НАО «Централизованный стройзаказчик»	Итого	15 151,5
			В том числе:	0,0
			федеральный бюджет	0,0
			окружной бюджет	15 000,0
			бюджет МО	151,5
			внебюджетные средства	0,0

»;

б) строку 2 подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

«

2.	Оказание финансовой помощи бюджетам муниципальных образований на приобретение и монтаж оборудования, мебели, инвентаря, технологически не связанного с процессами строительства, в том числе:	Управление образования и молодежной политики Ненецкого автономного округа	Итого	7 061,9
			В том числе:	0,0
			федеральный бюджет	0,0
			окружной бюджет	6 991,3
			бюджет МО	70,6
			внебюджетные средства	0,0

»;

7) строку 2.1 подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

«

2.1.	Бюджету МО «Муниципальный район «Заполярный район», в том числе на мероприятия:	Управление образования и молодежной политики Ненецкого автономного округа	Итого	7 061,9
			В том числе:	0,0
			федеральный бюджет	0,0
			окружной бюджет	6 991,3
			бюджет МО	70,6
			внебюджетные средства	0,0

»;

8) строку 2.1.2 подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

«

2.1.2.	Приобретение оборудования для строящегося объекта «Школа на 300 мест в п. Красное»	Управление образования и молодежной политики Ненецкого автономного округа	Итого	0,0
			В том числе:	0,0
			федеральный бюджет	0,0
			окружной бюджет	0,0
			бюджет МО	0,0
			внебюджетные средства	0,0

»;

9) строку 2.2 подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

«

2.2.	Бюджету МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар», в	Управление образования и	Итого	0,0
			В том числе:	0,0



	том числе на мероприятия:	молодежной политики Ненецкого автономного округа	федеральный бюджет	0,0
			окружной бюджет	0,0
			бюджет МО	0,0
			внебюджетные средства	0,0

»;

10) строку 2.2.1 подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

«

2.2.1.	Приобретение оборудования для строящегося объекта «Детский сад на 220 мест с бассейном по ул. Заводская в г. Нарьян-Маре»:	Управление образования и молодежной политики Ненецкого автономного округа	Итого	0,0
			В том числе:	0,0
			федеральный бюджет	0,0
			окружной бюджет	0,0
			бюджет МО	0,0
			внебюджетные средства	0,0

»;

11) строку «Всего по подпрограмме 2» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по подпрограмме 2		Итого	149 051,9
			В том числе:	0,0
			федеральный бюджет	0,0
			окружной бюджет	147 572,3
			бюджет МО	1 479,6
			внебюджетные средства	0,0

»;

12) строку «Всего по государственной программе» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по государственной программе		Итого	166 954,1
			В том числе:	0,0
			федеральный бюджет	0,0
			окружной бюджет	165 474,5
			бюджет МО	1 479,6
			внебюджетные средства	0,0

».